
Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno

I. Příjemce

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma DPH

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275 Pisárecká 555/1a, Pisárky 60300 Brno právnická Ano

2. Provozovatel uvedený v povolení k provozování

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma DPH

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275 Pisárecká 555/1a, Pisárky 60300 Brno právnická Ano

III. Vlastníci

Obchodní společnost IČO Adresa: ulice, č.p. Adresa: PSČ, obec Forma DPH

Statutární město Brno 44992785 Dominikánské náměstí 196/1, Brno - město, 60200 Brno právnická Ano

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 46347275 Pisárecká 555/1a 60300 Brno právnická Ano

Technické muzeum v Brně

Mgr.Kateřina Ledašilová

HP PRO  s. r.o.

Alena Olmová

M-PALÁC, a.s.

manželé Fendrichovi,Ryšávkovi,Fišerovi

Ing. Jiří Mikula

Stanislav Komínek Ing.

zastoupen Ing.Slavomírem Svídou

AB projekt spol. s r.o.

Růženec, družstvo

NDL s.r.o.

CTP Invest, spol. s r.o.

Royal Crystal s.r.o.

Daňhel Dalibor Ing.

Tecpa s.r.o.

CANOINVEST s.r.o.

MORAVOSTAV Brno a.s.stavební společnost

OMV Česká republika, s.r.o.

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce



Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno

VI. IČPE související s cenou dle provozní evidence

IČPE

5312-614726-44992785-2/1-46347275

5312-614726-44992785-2/2-46347275

6203-610003-44992785-3/1-46347275

6203-610887-44992785-1/1-46347275

6203-610887-44992785-1/2-46347275

6203-611115-44992785-3/1-46347275

6203-611484-44992785-1/1-46347275

6203-611778-44992785-2/1-46347275

6203-611778-44992785-2/2-46347275

6203-697931-46347275-4/1-46347275

VII. Prostředky obnovy a hodnota souvisejícího majetku

Položka Jedn. Pitná voda Odpadní voda

Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFO mil.Kč 0,000000 145,826000

Z toho prostředky obnovy z vodného a stočného mil.Kč 0,000000 145,825570

Hodnota souvisejícího majetku podle VÚME mil.Kč 17268,199576 25045,230107

Brno

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné

za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Název IČPE

Březová nad Svitavou - I. BV - prameniště

Březová nad Svitavou - II. BV - prameniště

ČOV Brno - Modřice

Brno - I. Březovský vodovod

Brno, VDJ Holé Hory 295.0

Brno, OSS Brno - Vinohrady,Líšeň(nová),Slatina

Brno - II. Březovský vodovod

Brno - zdroj Jelenice

Brno - zdroj Chochola



Tabulka č. 1

Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Rozdíl Skutečnost Kalkulace Rozdíl

1 2 2a 3 4 5 6 7 8

1. Materiál mil.Kč 288,904905 287,674440 1,230465 389,222533 386,400793 2,821740

1.1 - surová voda podzemní + povrchová mil.Kč 43,210277 42,775545 0,434732

1.2 - pitná voda převzatá+odpadní voda předaná k čištění mil.Kč 239,902187 238,730992 1,171195 388,918480 386,017144 2,901336

1.3 - chemikálie mil.Kč 0,187623 0,162081 0,025542 0,000000 0,000000 0,000000

1.4 - ostatní materiál mil.Kč 5,604818 6,005822 -0,401004 0,304053 0,383649 -0,079596

2. Energie mil.Kč 17,564517 18,248569 -0,684052 2,585353 2,532961 0,052392

2.1 - elektrická energie mil.Kč 14,132274 14,236796 -0,104522 1,993795 1,920278 0,073517

2.2 - ostatní energie mil.Kč 3,432243 4,011773 -0,579530 0,591558 0,612683 -0,021125

3. Osobní náklady mil.Kč 64,045601 62,609144 1,436457 12,654840 12,736371 -0,081531

3.1 - mzdové náklady mil.Kč 46,924071 45,765337 1,158734 9,306316 9,368531 -0,062215

3.2 - osobní náklady další mil.Kč 17,121530 16,843807 0,277723 3,348524 3,367840 -0,019316

4. Ostatní přímé náklady mil.Kč 511,565197 509,940264 1,624933 671,390127 670,886224 0,503903

4.1 - odpisy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.2 - opravy infrastrukturního majetku obnovující mil.Kč 78,858181 72,500000 6,358181 115,900314 112,000000 3,900314

4.3 - opravy infrastrukturního majetku ostatní mil.Kč 66,839076 71,365658 -4,526582 34,466451 37,820407 -3,353956

4.4 - pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 365,867940 366,074606 -0,206666 521,023362 521,065817 -0,042455

5. Jiné provozní náklady mil.Kč 106,218934 108,404066 -2,185132 72,880940 71,288973 1,591967

5.1 - poplatky za vypouštění odpadních vod mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000

5.2 - ostatní provozní náklady externí mil.Kč 34,989909 33,471703 1,518206 12,965821 12,988104 -0,022283

5.3 - ostatní provozní náklady ve vlastní režii mil.Kč 71,229025 74,932363 -3,703338 59,915119 58,300869 1,614250

6. Finanční náklady mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

7. Ostatní výnosy mil.Kč -0,360759 -0,340219 -0,020540 -1,755063 -1,596495 -0,158568

8. Výrobní režie mil.Kč 3,320031 3,455970 -0,135939 2,554753 2,417497 0,137256

9. Správní režie mil.Kč 42,857108 43,443280 -0,586172 27,281617 27,814967 -0,533350

9.1 - z ř. 9 osobní náklady režijní a správní mil.Kč 29,846141 29,870823 -0,024682 18,679855 18,725941 -0,046086

10. Úplné vlastní náklady mil.Kč 1034,115534 1033,435514 0,680020 1176,815100 1172,481291 4,333809

A Počet pracovníků osob 105,45 108,71 -3,26 85,34 84,54 0,80

B Voda pitná fakturovaná mil.m3 23,118820 23,009150 0,109670

C - z toho domácnosti mil.m3 14,907129 14,775150 0,131979

D Voda odpadní odváděná fakturovaná mil.m3 22,473874 22,219000 0,254874

E - z toho domácnosti mil.m3 14,267671 13,963600 0,304071

F Voda srážková fakturovaná mil.m3 4,171332 4,271600 -0,100268

G Voda odpadní čištěná mil.m3 39,166244 39,000000 0,166244

H Pitná nebo odpadní voda převzatá mil.m3 3,924746 3,925137 -0,000391

I Pitná nebo odpadní voda předaná mil.m3 30,717238 30,743000 -0,025762

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno



Tabulka č. 2

Měrná

Řádek Položka jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

1 2 2a 3 4 5 6

11. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 44,73 44,91 44,16 44,26

12. Vyrovnávací položky mil.Kč 13,600000 13,300000 7,900000 2,700000

12.1 Vyrovnávací položky z roku 2022 dle platných pravidel cenové regulace mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

12.2 Finanční vypořádání rozdílů kalkulací dle metodiky OPŽP mil.Kč 13,600000 13,300000 7,900000 2,700000

13. ÚVN + vyrovnávací položky mil.Kč 1047,715534 1046,735514 1184,715100 1175,181291

14. Kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 37,944253 33,774170 74,537336 76,764465

15. Podíl z ÚVN včetně prostředků na obnovu % 3,62 3,23 6,29 6,53

16. Z ř. 14 prostředky na obnovu infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

17. Zisk k použití/ztráta mil.Kč 37,944253 33,774170 74,537336 76,764465

18. Celkem ÚVN + vyrovnávací položky + kalkulační zisk/ztráta mil.Kč 1085,659787 1080,509684 1259,252436 1251,945756

19 Voda fakturovaná pitná, odpadní+srážková mil.m3 23,118820 23,009150 26,645206 26,490600

20 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné Kč/m3 46,96 46,96 47,26 47,26

21 Uplatňovaná cena pro vodné, stočné + 12.0 % DPH Kč/m3 52,60 52,60 52,93 52,93

22 Plně obnovující cena pro vodné, stočné Kč/m3 47,49 47,68 42,37 42,59

X Vyrovnávací položka pro rok 2026 mil.Kč 0,000000 0,000000

Y Uplatněný přiměřený zisk podle pravidel cenové regulace mil.Kč 37,944253 74,537336

Kalkulovaná cena pro vodné a stočné

Voda pitná Voda odpadní

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno



Tabulka č. 3

Měrná

Řádek Nákladové položky jedn. Skutečnost Kalkulace Skutečnost Kalkulace

4.4 Pachtovné (nájemné) infrastrukturního majetku mil.Kč 365,866990 366,073656 521,021362 521,063817

4.4.1 - odpisy propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 121,918824 101,154365 387,899745 323,467182

4.4.2
Opravy infrastrukturního majetku obnovující, které hradí

vlastník propachtovaného (pronajatého) majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.3
Opravy infrastrukturního majetku ostatní, které hradí

vlastník propachtovaného (pronajatého) infrastrukturního majetku mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.4
ostatní nákladové položky zahrnuté v pachtovném (nájemném)

nad rámec položek č. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 mil.Kč 0,125173 0,000000 0,111293 0,000000

4.4.5 - zisk/ztráta mil.Kč 243,822993 264,919291 133,010324 197,596635

4.4.6
- z ř. 4.4.5 prostředky na obnovu propachtovaného (pronajatého) majetku

z pachtovnéhoho (nájemného) mil.Kč 0,000000 0,000000 0,000000 0,000000

4.4.7 Plně obnovující pachtovné (nájemné) mil.Kč 429,606699 429,699665 443,121766 443,065338

4.4.8
Prostředky obnovy propachtovaného (pronajatého) majetku na  rok 2024

podle PFO vlastníka mil.Kč 429,481526 429,699665 443,010473 443,065338

4.4.9 Z toho: Prostředky na obnovu z pachtovného (nájemného) na rok 2024 mil.Kč 429,481526 429,699665 443,010473 443,065338

Kalkulace pachtovného resp. nájemného vlastníka: IČO 44992785 Statutární město Brno

Pitná voda Odpadní voda

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno



Tabulka č. 5

Voda pitná Voda odpadní

Tvorba 3464,129364 5610,560930

Čerpání 3100,378286 6067,332494

Tvorba peněžní prostředky z vodného/stočného 338,862755 493,910573

peněžní prostředky ostatní 50,752189 256,464613

Čerpání 434,034893 510,799106

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny Statutární město Brno

Tvorba a čerpání prostředků na obnovu infrastrukturního majetku: Statutární město Brno, IČO 44992785

Skutečnost za uvedené období v mil.Kč.

Od roku 2009 celkem

Za kalendářní

rok 2024



Statutární město Brno Tabulka č. 1

Řádek Nákladové položky Voda pitná Voda odpadní

1 2 3 4

1. Materiál

1.1 - surová voda podzemní +

1.2 - pitná voda převzatá+od

1.3 - chemikálie

Zvýšený podíl nákladů chemikálií související se zvýšeným 

objemem vody dodané

1.4 - ostatní materiál Snížené náklady na provozní materiál Snížené požadavky na nákup provozního materiálu

2. Energie

2.1 - elektrická energie

2.2 - ostatní energie Výkyvy v cenách pohonných hmot

3. Osobní náklady

3.1 - mzdové náklady

3.2 - osobní náklady další

4. Ostatní přímé náklady

4.1 - odpisy infrastrukturní

4.2 - opravy infrastrukturní Zvýšený počet oprav formou obnovujích oprav

4.3 - opravy infrastrukturní Zvýšený počet oprav formou obnovujích oprav (viz řádek 4.2.) Zvýšený počet oprav formou obnovujích oprav (viz řádek 4.2.)

4.4 - pachtovné (nájemné) in

5. Jiné provozní náklady

5.1 - poplatky za vypouštění

5.2 - ostatní provozní nákla

5.3 - ostatní provozní nákla

6. Finanční náklady

7. Ostatní výnosy

Rozdíl ve finančních nákladech souvisí s vyššími provozními 

výnosy (tržby z prodeje majetku, podnájmy pozemků)

Rozdíl ve finančních nákladech souvisí s vyšším výnosem 

odvedení OV ( vnitropodnikové přeúčtování)

8. Výrobní režie

Vyšší podíl přiřazených režijních nákladů souvisí s 

nákladovostí provozované obce

9. Správní režie

9.1 - z ř. 9 osobní náklady 

10. Úplné vlastní náklady

A Počet pracovníků

B Voda pitná fakturovaná

C - z toho domácnosti

D Voda odpadní odváděná fa

E - z toho domácnosti

F Voda srážková fakturovan

G Voda odpadní čištěná Celkový objem vody čištěné na ČOV Modřice

H Pitná nebo odpadní voda 

I Pitná nebo odpadní voda 

J

Datum: 15.4.2025

Schválil: Ing. Zdeněk Herman

E-mail: kstankova@bvk.cz

Vytvořeno: 15.04.2025 12:26

Kalkulační položky pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné a stočné
za kalendářní rok 2024 a dosažené skutečnosti v témže roce

Za kalendářní rok 2024 Příjemce: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (IČO 46347275)

Dílčí odběratelské porovnání ceny

Telefon: 543433014

Verze dat 3.25.1.3

Verze aplikace VSVaK 3.25.1.3

Zdůvodnění vykázaných rozdílů v jednotlivých položkách

Vypracoval: Bc. Kateřina Staňková

Kontroloval: Ing. Alois Kunc


